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BRM.0002.6.2024 

Protokół Nr III/24 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Regionalnego Centrum Biblioteczno-

Multimedialnego w Szydłowcu ul. Kolejowa 9B. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecni: radny Paweł Surdy oraz radna Wioleta Turek.  

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, zastępca burmistrza Aneta Furmańska, sekretarz Dorota 

Kubiś, skarbnik Iwona Czarnota, radca prawny Aneta Woźniak oraz osoby zaproszone. 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka otworzyła sesję, powitała zebranych, przedstawiła 

informację odnośnie ochrony danych osobowych i przewodniczyła obradom.  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o potwierdzenie obecności radnych w systemie 

elektronicznym – załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

 

Ad 2. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kapturski odczytał porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów Nr I/24 z dnia 6 maja 2024 r. oraz Nr II/24 z dnia 16 maja 2024 r.  

4. Informacja z prac Burmistrza pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LVII/426/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 

21 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec 

na lata 2024 – 2036; 

2) wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Nr LVII/427/23 Rady Miejskiej 

w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023 r. na rok 2024. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Szydłowiec za 2023 rok. 

1) przedstawienie raportu; 

2) debata nad raportem; 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Szydłowca. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok: 

1) przedłożenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Szydłowiec za 2023 

rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz planów finansowych instytucji 

kultury i sprawozdania finansowego za 2023 rok; 

2) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok; 

3) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu o wykonaniu 

budżetu Gminy Szydłowiec za 2023 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Szydłowca; 
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4) zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Szydłowcu w sprawie udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium za 2023 rok; 

5) dyskusja nad przedłożonym sprawozdaniem; 

6) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza 

Szydłowca z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2023 rok; 

7)  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 

roku”.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka poinformowała, że protokoły Nr I/24 z dnia 6 maja 

2024 roku oraz Nr II/24 z dnia 16 maja 2024 roku były wyłożone do wglądu i ewentualnych 

uzupełnień w Biurze Rady Miejskiej w obowiązującym terminie. Do dnia sesji nie zgłoszono 

uwag i wniosków. Wobec powyższego zaproponowała przyjęcie protokołów bez odczytania. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów w systemie 

elektronicznym - załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 4. 

Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka zaproponowała, aby Burmistrz nie odczytywał 

tytułów podjętych zarządzeń, ponieważ są one dostępne na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego. Wobec braku sprzeciwu tytuły podjętych zarządzeń nie zostały odczytane.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew przedstawił informację z prac Burmistrza Szydłowca 

pomiędzy sesjami Rady Miejskiej w Szydłowcu od 16 maja 2024 roku do 25 czerwca 2024 

roku. We wspomnianym okresie zostało wydanych 17 zarządzeń oraz przekazano do Rady 

Miejskiej 5 projektów uchwał. Burmistrz przedstawił również informację z realizacji uchwał 

podjętych na sesji w dniu 16 maja 2024 roku. Wszystkie uchwały zostały w ustawowym 

terminie 7 dni przekazane do właściwego dla nich organu nadzoru. We wspomnianym okresie 

wydano 2 decyzje umorzeniowe z tytułu podatku od osób fizycznych w łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym na kwotę 428 zł zł oraz 1 decyzję dla osoby fizycznej umarzającą odsetki w podatku 

od nieruchomości na kwotę 8.445 zł. 

 

Ad 5 ppkt 1. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Uchwale Nr LVII/426/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2024 – 2036 wraz 

z objaśnieniami /w zał. do prot./.  
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Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały – załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 5 ppkt 2. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Uchwale Budżetowej Nr LVII/427/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 

2023 r. na rok 2024 /w zał. do prot./. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kapturski zaproponował, aby skarbnik nie 

odczytywała uzasadnienia do projektu uchwały. W związku z brakiem sprzeciwu uzasadnienie 

nie zostało odczytane.  

 

Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

  

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Szydłowiec za 2023 rok. 

 

Ad 6 ppkt 1 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew przedstawił raport o stanie Gminy Szydłowiec za 2023 

rok /w zał. do prot./. 

 

Ad 6 ppkt 2. 

Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka poinformowała, że żaden mieszkaniec nie złożył 

pisemnego zgłoszenia chęci udziału w debacie popartego podpisami co najmniej 20 osób. 

Przewodnicząca otworzyła debatę nad raportem. Z powodu braków głosów w debacie debata 

została zamknięta.  

 

Ad 6 ppkt 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kapturski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Szydłowca wraz z uzasadnieniem /w zał. do prot./. 
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Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 7. 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Ad 7 ppkt 1. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

Gminy Szydłowiec za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz planów 

finansowych instytucji kultury oraz sprawozdanie finansowe za 2023 rok /w zał. do prot./. 

 

Ad 7 ppkt 2. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kapturski odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok /w zał. do prot./. 

 

Ad 7 ppkt 3. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Łukasz Adamczyk odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu o wykonaniu budżetu Gminy Szydłowiec za 2023 

rok i wniosek w sprawie absolutorium dla Burmistrza Szydłowca /w zał. do prot./. 

 

Ad 7 ppkt 4. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Łukasz Adamczyk odczytał opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium za 2023 rok /w zał. do prot./. 

 

Ad 7 ppkt 5. 

Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka otworzyła dyskusję nad przedłożonym 

sprawozdaniem. Z powodu braku głosów w dyskusji dyskusja została zamknięta.  

 

Ad 7 ppkt 6. 

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza Szydłowca z wykonania budżetu i sprawozdania 

finansowego za 2023 rok wraz z uzasadnieniem /w zał. do prot./. 

 

Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 7 ppkt 7. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Kapturski przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2023 rok wraz z uzasadnieniem /w zał. do prot./. 

 

Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopcyka oraz osoby zebrane na sali obrad 

złożyły gratulacje Burmistrzowi Szydłowca w związku z udzielonym absolutorium.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew podziękował za udzielenie absolutorium, dodając, że 

samorząd to gra zespołowa, więc nie byłoby tych gratulacji gdyby nie praca i zaangażowanie 

wielu osób. Burmistrz serdecznie podziękował Radzie Miejskiej obecnej, jak i Radzie Miejskiej 

VIII kadencji, ponieważ wspólnie podejmowali decyzje w 2023 roku. Wyraził również 

nadzieję, że obecny rok będzie rokiem owocnym, że będziemy pracować i rozwiązywać 

problemy naszych mieszkańców. Burmistrz podziękował również sołtysom podkreślając 

współpracę, która miała wymierne efekty, co widać na wszystkich naszych sołectwach. 

Podziękował całemu zespołowi Urzędu Miejskiemu, Pani Wiceburmistrz Anecie Furmańskiej, 

Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, dyrektorom jednostek, prezesom spółek oraz pracownikom 

Urzędu Miejskiego. Zdaniem Burmistrza to jak pracujemy jest docenianie przez mieszkańcach, 

ale oczywiście nie można spoczywać na laurach i należy pracować.  

 

Ad 8. 

Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka poinformowała, że wszyscy radni otrzymali 

sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 

roku” /w zał. do prot./. Nad sprawozdaniem pracowały: Komisja Budżetu, Rewizyjna oraz 

Edukacji i wydały do niego opinię pozytywną.  

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym sprawozdanie 

z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku”– 

załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad 9. 

Radni nie składali interpelacji ani zapytań.  

 

Ad 10. 

Nikt nie zabierał głosu w sprawach różnych.  

 

Ad 11. 

Na tym porządek III sesji został wyczerpany. 

 

Przewodnicząca obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam III sesję Rady 

Miejskiej w Szydłowcu” zamknęła III sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 1100do godz. 1305. 
 

Rada podjęła uchwały: III/9/24, III/10/24, III/11/24, III/12/24, III/13/24. 

 

Głosowanie w głosowaniu jawnym odbyło się poprzez system do głosowania i transmisji 

DSSS. Operatorem systemu była Paulina Bednarczyk. 

 

Protokołowała: 

Paulina Bednarczyk 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

        Jadwiga Kopycka 

 


